
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND      Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét tuyển ứng viên dự tuyển chương trình  

học bổng ASEAN của chính quyền Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, 

Trung Quốc năm 2024 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Công điện số 90/2024/TLSQ.NN ngày 21 tháng 02 năm 2024 của 

Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Nam Ninh, Trung Quốc thông báo về việc Khu 

tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, Trung Quốc tuyển sinh học bổng ASEAN 

dành cho các địa phương của Việt Nam năm 2024; Công điện số 

210/2024/TLSQ.NN ngày 08/4/2024 của Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Nam 

Ninh, Trung Quốc về việc tiếp nhận hồ sơ học bổng ASEAN năm học 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

1037/TTr-SGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển ứng viên dự tuyển chương trình học 

bổng ASEAN của chính quyền Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, Trung 

Quốc năm 2024 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau: 

1. Ông Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh: Chủ 

tịch Hội đồng; 

2. Ông Hoàng Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Ủy viên; 

4. Ông Hoàng Xuân Đồng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Ủy viên; 

5. Bà Trần Thị Vân Thùy, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ: Ủy viên; 

6. Bà Đường Ngọc Xuyên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên;  

7. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Trưởng Phòng Lãnh sự - Hợp tác quốc tế, 

Sở Ngoại vụ: Ủy viên; 

8. Bà Hoàng Ngọc Quỳnh, Chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - 

Giáo dục chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo: Ủy viên; 



2 
 

  

 

9. Bà Trần Thị Hải Yến, Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên - Giáo dục 

chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo: Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết theo đa số, 

có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây: 

1. Xem xét, thẩm định hồ sơ, danh sách ứng viên đăng ký xét tuyển chương 

trình học bổng ASEAN của chính quyền Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, 

Trung Quốc năm 2024; đảm bảo các ứng viên trúng tuyển là các ứng viên đủ 

điều kiện, tiêu chuẩn theo Tiêu chí xét tuyển chương trình học bổng ASEAN của 

Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây, Trung Quốc năm 2024 do Chủ tịch 

UBND tỉnh ban hành và phù hợp với yêu cầu phát triển nguồn nhân lực của tỉnh. 

2. Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh sách ứng viên trúng 

tuyển chương trình học bổng ASEAN của chính quyền Khu tự trị dân tộc 

Choang Quảng Tây, Trung Quốc năm 2024. 

3. Cơ quan thường trực giúp việc của Hội đồng là Sở Giáo dục và Đào tạo 

có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định hồ sơ, điều 

kiện, tiêu chuẩn xét tuyển; tổng hợp hồ sơ, lập danh sách ứng viên trúng tuyển, 

trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, gửi Sở Ngoại vụ để gửi Tổng Lãnh sự 

quán Việt Nam tại Nam Ninh (Quảng Tây, Trung Quốc) trước ngày 25/5/2024. 

4. Trong quá trình làm việc, những văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký sử 

dụng con dấu của UBND tỉnh; những văn bản do Phó Chủ tịch Hội đồng ký sử 

dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào 

tạo, Nội vụ, Ngoại vụ, Giám đốc Công an tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban VH-XH, HĐND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng: 

   KGVX, TH, NC, TT TT; 

- Lưu: VT, KGVX (NTH). 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 


		2024-04-24T11:52:39+0700


		2024-04-25T13:49:41+0700


		2024-04-25T13:49:41+0700


		2024-04-25T13:49:41+0700




